
Zápis číslo 21 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 30. 3. 2022 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Michal Popelka, Lenka Ondráková, Irena 
Chroustovská DiS., Ing. Jan Mlynář, Luboš Kadidlo 
 
Omluveni: Mgr. Hana Švandová, Ing. Stanislav Urban, 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 20.15 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Irena Chroustovská DiS, Bc. Vladimír Andrlík  
Návrhová komise:  Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář 

Složení bylo přijato 7-mi hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Vyhodnocení zakázky malého rozsahu 

 3. Různé 
 4. Diskuse 
 5. Usnesení  

Program zasedání byl přijat 7-mi hlasy pro, současně byla schválena možnost 
diskuse ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 14. 3. 2021. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Vyhodnocení zakázky malého rozsahu Rekonstru kce sportovního areálu 
Kamenec u Poli čky 

Starosta obce informoval o provedeném poptávkovém řízení na akci Rekonstrukce 
sportovního areálu Kamenec u Poličky. Na tuto rekonstrukci obec požádala o dotaci 
z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a 
rozvoje venkova, dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního 
odpočinku. Základní informace o úspěšných žádostech by měla bát zveřejněna do konce 
dubna 2022. Maximální výše dotace je 2 000 000,- Kč 

Bylo provedeno oslovení čtyřech dodavatelů, nejvýhodnější nabídku podala firma 
aedint s.r.o., Budovatelů 1204, 539 01 Hlinsko, IČO: 04842596. Celková nabídková cena 
včetně DPH je 5 752 517,80 Kč. Starosta obce navrhnul, že vzhledem k tomu že projekt je 
rozdělen do jednotlivých funkčních částí, stanovit v dílčí výzvě číslo 1 postupné plnění po 
částech. Toto bylo navrženo i také z důvodu velmi nejisté možnosti přidělení dotace. Pokud 
obec dotaci nezíská, nemusí nutně zrealizovat celý rozsah prací, ale jen určitou funkční 



část. Do dílčí výzvy 1 tak byla navržena realizace částí označených jako SO 01 víceúčelové 
hřiště a SO 02 oprava stávajících chodníků, opěrné stěny, oplocení, osvětlení. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce na základě vyhodnocení nabídek v poptávkovém řízení pro 
výběr nejvýhodnějšího dodavatele akce Rekonstrukce sportovního areálu Kamenec u 
Poličky v obci Kamenec u Poličky schvaluje 7-mi hlasy pro jako nejvýhodnější nabídku od 
firmy aedint s.r.o., Budovatelů 1204, 539 01 Hlinsko, IČO: 04842596 a pověřuje starostu 
obce uzavřením smlouvy o dílo a uzavřením dílčí výzvy číslo 1 pro zahájení realizace díla 
s touto firmou.  
 
Bod 3. Různé 
3.1  Komunální technika – bezúplatný p řevod z majetku Mikroregionu 

Starosta obec informoval o potřebě schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
drobné komunální techniky z majetku Mikroregionu Poličsko do majetku obce. Technika byla 
pořízena do naší obce pořízen před 5 lety z dotace Mikroregionu s podmínkou, že do 
vlastnictví obce bude převeden až po uplynutí v dotačních podmínkách stanovené době. 
Pořizovací hodnota byla 37 198,- Kč. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 7-mi hlasy pro Smlouvu o bezúplatném převodu 
drobné komunální techniky z majetku Mikroregionu Poličsko do majetku obce Kamenec u 
Poličky. 
 
3.3 Zvýšení ceny vodného  
 Starosta obce informoval o návrhu provozovatele sítě vodovodu na zvýšení ceny 
vodného s platností od 1. 4. 2022. Jedná se o zvýšení ze současné výše 40,50 Kč/m3 s DPH 
až na možnou cenu 44,- Kč/m3. Důvodem pro navýšení ceny je razantní zvýšení ceny za 
elektrickou energii od dodavatele této služby. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zvýšení ceny vodného s platností od 
1. 4. 2022. 
 
3.3  Žádost o podporu Linka Bezpe čí 

Starosta obce informoval o žádosti o podporu Linky bezpečí. V návrhu je žádost o 
částku 5.000,- Kč na zabezpečení chodu linky. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi, 
ze které vyplynulo pokračovat a soustředit podporu obce na projekty v oblasti sociálních a 
zdravotních služeb přímo v naší oblasti, například pokračovat v podpoře místní Charity 
apod. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje 7-mi hlasy příspěvek ve výši 5 000,- Kč na 
zabezpečení chodu a podpory Linky bezpečí. 
 
3.4 Oprava op ěrné zdi u komunikace II/353 
I Starosta obce informoval o připravovaném projektu opravy opěrné zdi u hlavní 
komunikace II/353, která nebyl provedena při realizaci rekonstrukce komunikace v roce 
2020. Nyní Správa a údržba silnic Pardubického kraje připravila projekt, který neřeší zásadní 
opravu zdi, ale jen současný havarijní stav – volné kameny, chybějící spárování, zatékání, 
nevyhovující svodidlo. Termín pro provedení opravy je stanoven v roce 2022. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí záměr Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje na opravu opěrné zdi u komunikace II/353. 
 
 



3.5 Stavba číslo IV-12-2023859/SOBS VB/04  
Starosta obce informoval o návrhu Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a dohodě o umístění stavby číslo IV-12-2023859/SOBS VB/04. 
 Dotčeným pozemkem v majetku obce je pozemek označený jako p. p. č. 1989/6, 

Jedná se o nový přívod elektrické energie k současnému domu čp. 132 a garáže na 
pozemku označeném jako p. č. st.179. V předložené projektové dokumentaci jsou ale zcela 
zásadní chyby – například zcela chybí inženýrské sítě včetně plynu a kanalizace. Dále 
projekt předpokládá trasu výkopem přes místní komunikaci s asfaltovým povrchem. Starosta 
obce navrhnul zásadní přepracování projektu včetně zásahu do pozemky místní 
komunikace obce pouze bezvýkopovou technikou. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí připravovaný záměr stavby číslo IV-12-
2023859/SOBS VB/04 a neschvaluje 7-mi hlasy jeho realizaci až do doby přepracování 
záměru. 
 
3.6 Žádost o dotaci Výzva MAS č.5 2022 PRV 

Starosta obce informoval o vyhlášené výzvě MAS Poličsko v rámci operace 19.2.1. 
Programu rozvoje venkova. Byl podán návrh zapojit se do Fiche číslo 15 – Život na venkově, 
aktivita F) kulturní a spolková zařízení včetně knihoven s projektem doplnění vybavení pro 
kulturní a spolkovou činnost v obci do maximální výše způsobilých výdajů 250 000,- Kč. 
Vlastní pořízení tohoto vybavení by bylo v případě schválení dotace ve výši 80% 
pravděpodobně až v roce 2023. Z hlediska využitelnosti vybavení byl podán návrh na 
pořízení třech mobilních nůžkových stanů v celkové výši způsobilých výdajů 130 000,- Kč. 
Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 7-mi hlasy pro podání žádosti o dotaci ve Výzvě MAS 
č.5 2022 PRV, Fiche číslo 15 – Život na venkově, aktivita F) kulturní a spolková zařízení 
včetně knihoven. 
 
Bod 4. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních činnostech a událostech v obci 
v posledním období. Poděkoval členům výjezdové jednotky za zásah a pomoc při požáru 
v naší obci. Připomenul plánované akce 30. 4. Pálení čarodějnic, 7. 5. Lampiónový průvod, 
8. 5. Vítání občánků. 
 
Bod 5. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
 
1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky na základě vyhodnocení nabídek v poptávkovém 
řízení pro výběr nejvýhodnějšího dodavatele akce Rekonstrukce sportovního areálu 
Kamenec u Poličky v obci Kamenec u Poličky schvaluje jako nejvýhodnější nabídku od firmy 
aedint s.r.o., Budovatelů 1204, 539 01 Hlinsko, IČO: 04842596 a pověřuje starostu obce 
uzavřením smlouvy o dílo a uzavřením dílčí výzvy číslo 1 pro zahájení realizace díla s touto 
firmou. 
 



3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
drobné komunální techniky z majetku Mikroregionu Poličsko do majetku obce Kamenec u 
Poličky. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí informaci o zvýšení ceny 
vodného s platností od 1. 4. 2022. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky neschvaluje příspěvek ve výši 5 000,- Kč na 
zabezpečení chodu a podpory Linky bezpečí. 
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí záměr Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje na opravu opěrné zdi u komunikace II/353. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí připravovaný záměr stavby číslo 
IV-12-2023859/SOBS VB/04 a neschvaluje jeho realizaci až do doby přepracování záměru. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje podání žádosti o finanční podporu ve 
Výzvě MAS č.5 2022 PRV, Fiche číslo 15 – Život na venkově, článek 20, aktivita F) kulturní 
a spolková zařízení včetně knihoven s názvem projektu „Vybavení pro kulturní a spolkovou 
činnost v obci“ s cílem pořízení třech mobilních nůžkových stanů v celkové výši způsobilých 
výdajů 130 000,- Kč. 
 
 
 
V Kamenci u Poličky dne 30. 3. 2022. 
 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Irena Chroustovská DiS 
 
 
 
Bc. Vladimír Andrlík  


